
- 
A

LE
S

P
 -

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

.' 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Pregão Presencial N° 09/2014 

Processo Digital: 83/2013 

Objeto: Aquisição, instalação e configuração de pentes de memória para servidores em tecnologia B1ade 

PREÂMBULO 

ATA DA SEXAGÉSIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
TÉCNICO. No dia 14 de agosto de 2014, às quatorze horas e trinta minutos, reuniram-se a Pregoeira, 
Senhora MARIA LUIZA PAIXÃO PARANHOS, e a Equipe de Apoio, Senhores ANDRÉ 
GUllJHERME BELLO TEIXEIRA ALVES, LUIS HENRIQUE SIMÃO GODEGHESI, RICARDO 
LUÍS SILVA REIS LOBO, AUGUSTO CESAR COCHAR PISANI, ROBERTO Jl.JNJI KOISHI e 
CELSO DE MOURA LEITE RIBEIRO, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de 
atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 

CREDENCIAMENTO 

REPRESENTANTE EMPRESA 

MARCELO DE SOUSA SERVIX INFORMÁTICA L TDA 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 

Em seguida recebeu a Declaração do Licitante de que atende plenamente os requisitos de Habilitação 
estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respecti vamente. 

REGISTRO DO PREGÃO 

Ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe 
de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com 
aqueles definidos no Edital, tendo classificado a proposta. Em seguida, havendo uma única licitante, o 
Pregoeiro passou á negociar o preço ofertado, da seguinte forma: 

Item: 001.00 Vencedor 

Fase : Propostas 

SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 

Fase : Negociação 

SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 

SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 

53.340,0000 

49.600,0000 

44.400,0000 

0,00% 15:00:39 Selecionada 

0,00% 15:25:48 

0,00% 15:29:20 



- 
A

LE
S

P
 -

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Enfim, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é ACEITÁVEL por ser 
compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação. 

ITEM EMPRESA 
MENOR 

PREÇO 

VALOR 

NEGOCIADO SITUAÇÃO 

001.00 SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 53.340,0000 44.400,0000 Preço Aceitável 

HABILITAÇÃO 

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi 
verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 
membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes para exame e rubrica. 

RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado: 

001.00 SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 44.400,0000 Vencedor (Valor Total) 

ADJUDICAÇÃO 

Ato contínuo, consultado, o Licitante declinou do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto deste 
Pregão à empresa SERVIX INFORMÁTICA LTDA. 

ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe 
de Apoio e representantes dos licitantes relacionados. 

( . 

OCORRÊNCIAS 

1- Foi verificada a inexistência de sanções administrativas das licitantes, por meio do site da Secretaria de Gest o 
Pública do Estado de São Paulo; 

2- Os documentos de cunho técnico foram analisados pelo representante da Área Técnica e 
aprovados; 



- 
A

LE
S

P
 -

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

• ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

3 - O representante da empresa vencedora informou na própria Sessão Pública os valores unitários que compõe o 
preço total, quais sejam: 

Descrição Qtde. 
Valor Valor 

Item Unitário R$ Total R$ 
Aquisição de Pentes de Memória para 
Servidores em tecnologia Blade, conforme 
memorial descritivo. (Anexo ill) 

40 990,00 39.600,00 

Marca/fabricante: 
Ú 
N Aquisição de serviços de instalação e 
I configuração de Pentes de Memória para 
C Servidores em tecnologia Blade, conforme 
O memorial descritivo. (Anexo 111) 40 120,00 4.800,00 

Marca/fabricante: i 
Valor Total 44.400,00 

ASSINAM: 
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) 

______________________ ~________________ _ _0~ ~_ 

/

Mf.\.iIA LUIZA PAIXÃO PARAN~ l: 
Pregoeirw 

ANDRÉ GUILHERME BELLO TEIXEIRA ALVES 

AUGUSTO CÉSAR COCHAR PISANI 

RICARDO Luís SILVA REIS LOBO 

CELSO DE MOURA LEITE RIBEIRO 



Assinado por : PAULO SERGIO CHAMMAS:08219723831

Data assinatura :14/08/2014 20:12:19


	Ata da Sessão Pública_14/08/2014

